«
«
«
«
«
«
«
«
«
«
«
«
«
q
«
«
[
«
«
«
«
«

«

Observations « pour les si¢cles a venir sur les
pertes extrémes que le ficheux et redoutable
hiver de I'an 1709 causa en cette province comme
partout ailleurs, notamment en cette paroisse de
Lixy. Il commenca cet hiverterrible désle mois de
décembre 1708 sans rien altérer ni diminuer. Le
froid fut si violent le 6 janvier 1709, et dura dix-
sept a dix-huit jours sans relache, qu’il alla jus-
quaundernier degré. Cette gelée causala perte uni-
verselle des bleds, noiers touts morts, poiriers et
autres arbres & noiaux morts. Beaucoup de pom-
miers périrent, entre autres les rainettes. Autre
hiver survint vers le 22 febvrier de la mesme
année, qui pendant neufs jours de gelcée saiche
acheva de perdre enti¢rement ce ¢u’on espérait
du moins dans les froments, ainsi frustré de bled
sans recource. L.e mercredi des rogations et le
jeudy jour de I’Ascension, huict et neuf may, les
brouillards qui furent suivis de soleil ardent, vers
le midi de chacun des dits jours, consommérent
les fruicls (ue nos pommiers promettoient, lanl
ils estoient fleuris. Le mesme jour de Ascension,
0 may, une gréle terrible avee une pluie des plus

(1) Enquéte sur les ravages des armées royales en Gitinais et en Séno-

nais, (Note de 'abbé Prunier.)
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foudroiante vers les huict heures du soir ravaga
entiécrement touttes nos vignes, arbres, prais ct
entréena une plus grande partie des terres reen-
« semencées de menus grains (1). »

Si, dans toutes ces circonstances et dans d’autres
encore, nous avons compati aux souffrances et aux
malheurs des habitants de Lixy, nous les avons vus
en méme temps ne jamais désespérer, mais, pleins
d’amour pour leur pelite patrie, se remettre avec
ardeur au devoir et au travail, et nous donner ainsi
de magnifiques exemples de courage, de confiance,
d’honneur, de foi et de vertu. C'est un héritage pré-
cieux que leurs descendants ne voudront pas laisser
perdre, qu’ils anront & cceur, au contraire, de re-
cueillir el de faire fructifier; ce sont de véritables
titres de noblesse, et, pour tous, noblesse oblige !

AR AR A

(1) Etat civil, mairie de Lixy.
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PIECES JUSTIFICATIVES

Ne 1

1158. — L'archevéque de Sens relate un accord passé enire
Salon, vicomte de Sens et les religienx de Saint-Jean, touchant
les droits sur la riviére de Lixy, la péche dans I'étang de Vil-
lethierry, et autres biens.

In nomine sanctae et individuse Trinitatis. Amen. Ego
Hugo Dei gratia Senonensis ecclesiz archiepiscopus, notum
omnibus esse volo et preesentibus et futuris, quod erat con-
tentio inter ecclesiam sancti Johannis evangelistze Seno-
nensis et Salonem vicecomitem Senonensem super quibus-
dam rebus quas ipsa ecclesia reclamabat adversus eum.
Calumpniabatur enim preadicta ecclesia quod duas in anno
piscationes habere debebat in slagno de Villa Terrici,
sufficientes toti conventui ad duas refectiones in refectorio ;
reclamabat eciam medietatem molendini qui est in eodem
stagno, et medietatem hospitum qui habitant extra haias de
Villa Terrici, medietatem eciam terree arabilis quee est secus
idem stagnum, et medietatem nemoris ibidem adjacentis: haec
omnia reclamabat et calumpniabatur praedicta ecclesia ad-
versus eundem vicecomitem. Deo miserante tandem ante
nos et per nos hac pacis compositione inter se convenerunt;
abbas itaque ejusdem ecclesie Gillebertus haec omnia unde
querela erat, vicecomiti et haeredibus suis in pace dimisit;
simililer et vicecomes piscationem quam inter se et eccle-
siam in aqua de Lixi primitus communem habebat, eidem
ecclesiz dereliquit et quietam clamavit; vicecomes eciam
pro hujus beneficii recompensatione, laudantibus et volen-
tibus filiis ejus Guarino et Burchardo, conc ssit et dedit
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pradicte ecclesie sancti Johannis annualim, ipse et hwere-
des sui post eum xviIr sextarios annonz in granchia sua de
Nantolio, viir quidem frumenti et viur tremelagii ad men-
suram guee cursoria et communis estin eadem villaad ven-
dendum et emendum, persolutos singulis annis ad festum
sancti Remigii. Actum est Senonis publice per manum nos-
tram, anno Incarnationis me ¢° I° viije, pontificatus autem
nostri xe vj°, adstantibus in preesentia nostra quibusdam re-
ligiosis abbatibus et ecclesia nostrze quibusdam de personis
et canonicis et aliis multis, quorum nomina ad rei verita-
tem et testimonium subscribi fecimus : Guarnerius, abbas
Castrinantonis ; Stephanus abbas Scti Remigii Senonensis;
Simon, thesaurarius; Odo, decanus; Mathaeus, precentor;
Manasses, frater ipsius vicecomitis, canonicus ecclesie
nostre et Trecensis archidiaconus; Leo, canonicus; Fro-
mundus, capellanus et canonicus beatwe Marice; Gaufridus,
canonicus; Salo, miles; Gillasius de Curliniaco; Henricus,
gencer ejus; Iterius de Malo Nido; Henricus de Sancto
Remigio. Ut autem firmum hoc et inconcussum perpetuo
maneret, ex postulaiione utriusque partis sigilli nostri
impressione fecimus roborari. - Fromundus notarius
scripsit.

(Originale scellé autrefois, Arch. de I'Yonne, H. 406).
No 2

1175. — Le Chapitre de Sens céde a 'abbaye de Saini-Jean
tout ce qu’il posséde a Lixy, moyennant une renle ; en cas de
non patemenl, il sera tenu comple des intéréis.

In nomine sanctee et individuse Trinitatis. Ego Odo deca-
nus et universum capitulum Senonensis ecclesiz, notum
fieri volumus et prasentibus ct futuris quod de commuui
assensu omnium concanonicorum nestrorum concessimus
et donavimus ecclesiee beati Johannis quee, in suburbio
nostre civitalis sita, de jure capituli nostri est, quicquid
habebamus apud... Lissiacum, tam in ecclesin quam in
reliquis possessionibus quibuslibet, sub hoc tamen tenore
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quod ecclesia preedicta beati Johannis xvr libras (1) paris.
monetze annualim capitulo nostro persolvet hiis terminis
preefixis, infra octavas scti Augustini, C solidos, —- infra
octavas Natalis Domini, C solidos, - et infra octavas scti
Johannis ante Portam latinam, vi libras. Si vero aliquo casu
preedicta pecunia praefixis non fuerit soluta terminis, ex
communi consilio et assensu capituli pradicte ecclesize
beati Johannis et domini Willelmi archiepiscopi et aposto-
licee Sedis legati, statutum est quod praedictam pecuniam
ad usuram mutuabimur ct prabendas et annualia eorum
delinebimus quousque pecuniam et usuram in integro per-
solvant ; census iste nec augeri poterit nec minui, quocun -
que casu predicta villa de Lissiaco aut melioretur aut
pejoretur, ex preeceplo nostro et communi assensu. Hujus
donationis et pactionis testes fuerunt : Ego Odo decanus;
Hugo, archidiaconus ; Hilduinus. thesaurarius ; Gaufridus,
preecentor; Guido, archidiaconus Gastinensis; Simon, ar-
chidiaconus Meludensis ; Hugo, archidiaconus Stampensis;
Martinus, Rogerius, Garinus, presbyteri et canonici : Petrus,
Ilbertus, Theobaldus, Odo, Rainaudus, Gauterius, Stepha-
nus, Alexander, Garnerius, canonici et diaconi; Ernaudus,
Simon, Salo, Guido, Renaudus, Angenulphus, Ansellus,
Nicholaus, Bartholomaeus, Guido, subdiaconi et canonici.
Actum est hoc publice in capitulo nostro, ab incarnatione
Domini mo c¢o Ixxe vo anno. — Ut autem hoc ratum et in-
concussum permaneat, sigilli nostri auctoritate corroboravi-

mus. Data per manum Gaufridi praecentoris et cancellarii.
(Original scellé autrefois, Arch. de I'Yonne, H. 25, et copie du méme,

H. 401).
Ne 3
1176. — Charte portant association du roi Louis VII a la
terre de Lixy.

In nomine sancte et individuae Trinitalis. Ludovicus Dei
gratia Francorum Rex, notum facimus universis praesenti-